Landkreis Anhalt-Bitterfeld Der Kreistag



Drucksache-Nr.: BV/0433/2021

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Grabner, Andy

Verantwortlich für die Umsetzung: 38 Amt für Brand-, Katastrophenschutz und

Rettungsdienst

Beratungsfolge:

Gremium	Termin	einstimmig	J	N	Е
Kreis- und	14.10.2021				
Finanzausschuss					
Kreistag	04.11.2021				

Bezeichnung des TOP: Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Anhalt-Bitterfeld beschließt die

Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis:

- 1. Herr Ronny Weber wird auf Vorschlag der Gemeindewehrleiter zum stellvertretenden Kreisbrandmeister des Landkreises Anhalt-Bitterfeld für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen.
- 2. Der Landrat wird beauftragt, die Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis mit Wirkung vom 01.01.2022 vorzunehmen.

Sachdarstellung:

Die gegenwärtige Amtszeit der beiden jetzigen Abschnittsleiter, Herr Daniel Berg und Herr Berndt-Michael Müller, läuft zum 31.12.2021 nach sechs Jahren aus.

Da es keine Brandschutzabschnitte nach § 13 BrSchG mehr gibt, können nach § 16 (1) BrSchG nur noch zwei stellvertretende Kreisbrandmeister berufen werden.

Ein stellvertretender Kreisbrandmeister, Herr Andreas Hafermalz, wurde bereits zum 01.01.2018 in das Ehrenbeamtenverhältnis für die Dauer von sechs Jahren berufen

Der zweite stellvertretende Kreisbrandmeister soll zum 01.01.2022 seine Amtsperiode für die Dauer von sechs Jahren beginnen.

Der stellvertretende Kreisbrandmeister wird gemäß § 16 (3) BrSchG jeweils für die Dauer

von sechs Jahren auf Vorschlag der Gemeindewehrleiter des jeweiligen Zuständigkeitsbereiches in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen.

Über die Ernennung beschließt der Kreistag gemäß § 45 (1) KVG LSA.

Am 31.08.2021 wurde das Vorschlagsverfahren zur Berufung gemäß § 16 (3) BrSchG durchgeführt, in dessen Ergebnis Herr Ronny Weber für die Funktion stellvertretender Kreisbrandmeister vorgeschlagen wird.

Bei Herrn Ronny Weber liegen die laufbahnrechtlichen Voraussetzungen zur Berufung in das Ehrenbeamtenverhältnis vor.

Herr Ronny Weber soll daher mit Wirkung vom 01.01.2022 zum stellvertretenden Kreisbrandmeister des Landkreises Anhalt-Bitterfeld für die Dauer von sechs Jahren in das Ehrenbeamtenverhältnis berufen werden.

Finanzielle Auswirkungen:

HH-Jahr	Produkt-/Sachkonto	Betrag in EUR
2022	126001 542100	26100,00
	(13000 40100)	

Zum 01.01.2022 erfolgt eine personelle Reduzierung der kreislichen Feuerwehrführungskräfte der FF im Ehrenbeamtenverhältnis. Die zwei Funktionen Abschnittsleiter fallen weg, dafür erfolgt die Neuberufung eines weiteren stellvertretenden Kreisbrandmeisters zum 01.01.2022.

Infolge der personellen Reduzierung sind geringe finanzielle Auswirkungen verbunden. In der bisherigen Haushaltsplanung für das Jahr 2022 fortfolgend wurde dies bereits berücksichtigt.

Jnterschrift:		
	Grabner	
	Landrat	